ПРОЕКТ
                    [image: Герб_Тарасовского сп 14 cdr]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________2026 года  № ______
п. Тарасовский

О внесении изменений в постановление Администрации
Тарасовского сельского поселения № 212 от 10.11.2023 года «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 31.07.2025 № 295-ФЗ,  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тарасовское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Тарасовского сельского поселения № 212 от 10.11.2023 года «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов».
2. В приложении к Постановлению Административного регламента  в Раздел II пункта 1 добавить абзац следующего содержания:
«Договор аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, должен содержать указание на принадлежность земельного участка к определенной категории земель и вид или виды разрешенного использования такого земельного участка.»
Положение данного абзаца распространяется на правоотношения возникающие с 01.03.2026 года.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах Тарасовского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Тарасовского
сельского поселения                                                                      А.С. Лаврухин

image1.jpeg